مصر، سودان و اتیوپی بر سر تقسیم آب رود نیل کشمکش دارند؛ روابط عراق با سوریه و ترکیه بر سر رودهای دجله و فرات تنش آلود است. هر کشور که به گونه‌ای با تنش آبی روبه‌روست، با طیفی از عوامل تحت تأثیر قرار می‌گیرد. برای نمونه، شیلی که در سال ۲۰۱۰ (۱۳۸۹ هـ ش) از یک تنش آبی متوسط رنج می‌برد، چه بسا در سال ۲۰۴۰ به یک سطح بسیار بالای تنش خواهد رسید. این کشور به احتمال زیاد جزو آن دسته از کشورهایی است که در آینده منابع و ذخایر آبی خود را به‌شدت از دست خواهند داد و این مسئله متأثر از مجموعه‌ای از عوامل ترکیبی است که از افزایش گرما در برخی مناطق حیاتی آغاز و به تغییر الگوهای بارندگی ختم می‌شود.

افزایش چشمگیر تنش آبی، محیطی پدید می‌آورد که در آن بنگاه‌ها، کشتزارها و همه افراد، سخت به منابع آبی محدود وابسته می‌شوند و این وضع، آسیب‌پذیری آن‌ها را در برابر کوچک‌ترین تغییرات افزایش خواهد داد. یافته‌های این مؤسسه گویای آن است که احتمال می‌رود ۳۳ کشور در سال ۲۰۴۰ (۱۴۱۹ هـ ش) با بحران سنگین کمبود آب روبه‌رو شوند. همچنین یافته‌ها نشان می‌دهد که شیلی، استونی، نامیبیا و بوتسوانا تا آن زمان بحران‌های شاخصی را در این زمینه به خود خواهند دید؛ بدین معنا که کسب‌وکار، بازرگانی، کشاورزی و همچنین همه افراد جامعه در این کشورها آسیب‌پذیرتر خواهند شد. قراین نشان می‌دهد که ۱۴ کشور از ۳۳ کشوری که به احتمال زیاد در سال ۲۰۴۰ (۱۴۱۹ هـ ش) با بحران کم‌آبی روبه‌رو خواهند شد، در خاورمیانه واقع شده‌اند. پیش‌بینی می‌شود که بحرین، کویت، فلسطین اشغالی، قطر، امارات عربی متحده، اسرائیل، عربستان، عمان و لبنان با امتیاز حداکثر ۵/۰۰ در رده کشورهایایی باشند که سخت زیر فشار کم‌آبی قرار خواهند گرفت.